collation is derived.

5 Gloucestresyra"] Gloucestre-

schira, Reg. A.

* Savernia] Saverna, Reg. A.

' eorum] illorum, Reg. A.

" rub] super, Reg. A.

0 Teste'] omit. Reg. A.

S. PETRI GLOUCESTRIjE. 73

DXLVI. De piscaria de Bromptone.

Honricus,1 rex Angliae, et dux Normanniae ct Aquitaniae, et A.D. 1154

comes Andogaviae, R.2 comiti Herofordiae ct omnibus ministris 183-

suis Gloucestriae et Horefordiae, salutem. Of the

Praecipio quod permittatis abbatem ct monachos Gloucentriae ^sllery of

lacero et habere, bene, ct in pace, ct juste, piscariam suam

de Bramptona3 in eodem loco ubi4 fuit tempore regis Heurici

avi mci ; nec indo eos disturbetis, nec aliquam ois injuriam

vel contumeliam faciatis.

Teste Rog[inaldo] comite Cornubiae apud Notingham.

DXLVII. Dc kiancto Paterno.

Sciant5 omnes ad quos praesens carta pervenerit, quod ego A.D. 1115

Gilbertus filius Ricardi, pro salute animae domini mei regis -1147-

Henrici, atque animae meae, et parentum meorum, dedi ct p^Jjl^

firmiter concessi, et hac prassenti carta mea confirmavi, Deo,

ct monasterio Beati Petri Gloucestriae, ad prioratum con-

struendum apud Sanctum Paternum in Sub Wallia, ecclesiam

Sancti Paterni, et omnia quae ad eam pertinent inter divisiones

maris et duarum aquarum, sicut perambulavimus ; et insuper

medietatem magnae piscaturae, cum aliis piscariis, aquis,

molendinis, pratis, atquo pasturis, boscis, et silvis, atque

omnibus aliis rebus ad dictam ecclesiam pertinentibus, in

puram et perpetuam elemosinam, sicut aliqua elemosina melius

ct liberius dari vel teneri potest ; nihil mihi vol meis succes-

soribus retinendo, nisi tantum orationes a monachis in dicto

prioratu Deo servientibus. Concedo etiam omnos decimas de

omnibus capellis pertinentibus ad Sanctum Paternum, et ctiam

oblationes quae deferuntur ad altare capellae meae in castello 6

meo. Absque ergo ulla consuetudino et demanda possidoant

porpetualiter prior ct monachi de Sancto Paterno terram quae

1 Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Register A, from which the colla

tion is derived.

3 R.] E., Reg. A.

3 Bramptona] Brantona, Reg. A

' ubi] ut, Reg. A.

5 The period to which I have

assigned this charter (A.D. 11 15—

1147) is that of Bernard, bishop of

St. David's, the only witness speci

fied ; but in the calendar of dona

tions (ante, vol. i. p. 106) this grant

is said to have been made in the

year 1111.

' castello] In the MS. the s in

this word has been inserted subse

quently.
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est inter Radian ct Clarach, a mari usque fossatum Sancti

Paterni, ct sic deoraum per terram quae vocata est terra

f. 138. Wymundi do Sancto Audoeno usque in Clarath, et totam

aquam qurc; est inter me et 1 dictos monachos ad piscandum.

Do etiam cisdem ccclesiam de Cardigan ; cum omnibus

pertinentiis suis.

Omnes istas douationes ego et mei successores perpetuo

defendomus contra omnes gentes sigillo meo huic cartae mem

apposito.

Testes sunt domimis Bernardus episcopus de Sancto David.3

DXLVIII. Dc eodem.

Of the Ricardus filius Gilberti, omnibus hominibus suis, Francis

same' ct Anglis et Walensibus, salutem.

Sciatis quod ego concossi Deo, ct Sancto Petro, et monachis

do Gloucestria, pro salute animae meae, et antecessorum

meorum, omnia quae pater meus Gilebertus dedit eis, soluta ct

quieta et libera ab omni servitio et consuetudinc perpetualiter

pessidenda; scilicet ccclesiam Sancti Paterni, ct omnia quae ad

cam pertinent, videlicet terram quae est inter Radian et Clarach,

a mari usque ad fossatum Sancti Paterni, et sic deoraum per

terram quam dedi Wymundo de Sancto Audoeno usque in

Clarach, et totam aquam quae est inter me et ipsos ad piscan

dum ; ct decimas de dominio meo omnium rerum quae pertinent

ad castellum meum de Sancto Paterno, scilicet annonae, vena-

tionis, poreorum, vitulorum, agnorum, piscium, caseorum,

lanae, molendinorum, pasuagii ; et capellam ejusdem castelli

cum rebus quae ad eam pertinent; ct terram inpraedicto castello

tid hospitium suum faciendum. Et insuper dedi eis, pro anima

patris mei, et super altare Sancti Paterni per cultellum

Humfridi filii Goismeri misi, partem meam molcndini quod ipsi

fecerunt super Redian, et hospitium cum borto in Stratinouric.4

Hujus donationis testes sunt Robertus capellanus.5

1 me ct] interlined in MS.

- Cardigan] After this word there

is a slight erasure in the MS.

3 This clause is obviously incom

plete.

1 Stratinourie] In the MS. the

second letter of this word has been

interlined.

5 This clause is obviously incom-

' plete.
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DXLIX. De eodem.

Sciant praesentos ct futuri, quod ego Ricardus filius Gileberti Of the

concedo et confirmo donationem quam fecit Robertus de Barde- samc-

villa Deo, et Sancto Petro de Gloucestria, et monachis de

Sancto Paterno perpetualiter de firmanda exclusa molendiui

sui de Clarach super terram suam, hac conveutione, quod

praedicti monachi concedunt ei societatem, et orationes, ct

beneficia ecclesiae suae, ct ex caritate temporali ci dederunt

decem solidos, et de suo proprio molituram quiotam, ita quod

nullum expectet nisi propriam aunonam monachorum quanta-

cunquc fuorit apud castellum de Stratinouric die decollations

Sancti Johannis Baptistae. Hiis testibus.

DL. De eodem.

R[icardus] filius G[ilberti], omnibus baronibus suis atqucOfthe

ministris Francigenis, Anglis, ct Walensibus, salutem. same.

Volo et firmiter praecipio ut monachi do Sancto Paterno

teueant terras suas,1 ct silvas, atquc aquas, solutas ct quictas, f. 138 b.

bene ct in pace, ab omni calumnia. Et nemo sit tam ausus

ut iugrediatur in ipsas silvas ad secandas eas, vel ad capien-

dum quiequam, sino licentia eorum, neque cum canibus, nequc

cum retibus, vehementer prohibeo super forisfacturam mcam.

Valete.

DLL De eodem.

Consideratum est coram domino Ricardo filio Gisleberti quod Of the

Johannes de Lecchc cum parochia sua veniat ad quatuor festi- same.

vitates anni ad Sanctum Paternum matrem ecclesiam suam.

Et Johannes habeat tertiam partem tam oblationis parochia-

norum suorum quam sepultimc, et ipse ct suus clericus ea die

procurabuntur. Et monachi tertiam partem decimae parochia-

norum Johannis habeant. Et post obitum Johannis habeaut

monachi capellam et omnia quae tenuit Johannes in vita sua,

sicut consideratum ct confirmatum fuit coram episcopo Bernardo

de Sancto David, et Ricardo filio Gileberti, et aliis probis

viris in dedicatione ecclesiae Sancti Paterni.

1 jtuos] sua, MS.
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DLII. De eodem.

A.D. 1115 Henricus, rex Angliae, ct dux Normanniae ct Aquitaniie,

-1147. comes Andogaviac, venerabili viro Bernardo, Sancti David

Of the cpiscopo, et omnibus fidelibus suis, Francis, ot Auglis, et

Walensibus, de Suthwallia, salutem.

Soiatis mo concessisse, et ista carta mea firmitor confir-

masso, monachis Gloucestriae, prioratum de Sancto Paterno,

cum eadem ecclesia, ct omnibus quae ad eam pertinent, scilicct

cum capellis, et decimis, molondinis, piscaturis, in boscis, ct

in silvis ; et ecclosiam Sanctae Trinitatis de Kardigan cum

omnibus quae ad eam portinent, secundum quod cartae Gilo-

borti filii Ricardi, et Ricardi filii Gileberti, continent. Unde

firmiter praecipio ut nullus molestet diotos monachos super

decem libras forisfacturae. Et monachi de Gloucestria apud

Sanctum Paternum commorantes dictas clemosinas ita pure ct

liberc tencant sicut aliqua clemosina perpetuo melius et

liberius teneri potest.

Teste Ricardo Pictavensi arehidiacono, ete.

DLII I. De eodem.

A.D. 1147 David,1 Dei gratia Menevensis episcopus, omnibus tam clericis

-1176

Of the

same.

quam laicis per dyeccesim suam constitutis, salutem ct beue-

dictionem.

Notum sit vobis quod concedimus, ct episcopali auctoritate

confirmamus, donationes et clemosinas quas Gilebertus filius

Ricardi et filius ejus Ricardus dederunt ecclesiae Sancti Petri

et monachis Gloucestriae ; scilicet ccclesiam Sancti Paterni cum

pertinentiis suis, videlicet torram quae est inter duas aquas

Redion et Clarach, a mari usque ad fossatum Sancti Paterni,

et sic deoraum per terram quae data est Wymuudo do Sancto

f. 139. Audoeno usque in Clarach, et piscariam in Radion, ct capollam

cum rebus omnibus quic ad eam pertinent, et decimationes

annonae, venationis, poreorum, vitulorum, agnorum, piseium,

caseorum, lanae, molendinorum, pasnagii, ct partem moloudiui

quod ipsi fecerunt super Radion, et hospitium cum horto in

Stramouric.

ULIV. De eodem.

A.D. 1175. David, Dei gratia Menevensis episcopus, omnibus tam

Of the clericis quam laicis per dycocesim suam constitutis, salutem

same. ct foenedictiouem.

1 David Fitzgerald.
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Causam venerabilium fratrum nostrorum abbatis et mona-

chorum Gloucestriae super ecclesia Sancti Paterni, quam

quidam tempore hostilitatis 1 ipsis abstulerunt, et aliquantis

temporibus injuste detinuorunt occupatam, a domino et patre

Summo Pontifice Alexandro nobis delegatam susoepimus cog-

noscondam, et fine dobito, appellationo non admissa, terminan-

dam. Diligonter itaque veritate inquisita et eognita, tam ex

autenticis seriptis eorum nobis per fratres suos Johannem et

Philippum transmissis, quam ex unanimi attestationo totius

capituli nostri, quoniam eadem ecclesia ad monasterium jam

dictorum fratrum do juro pertineret, eandem2 cum omnibus

pertinentiis suis praefato monasterio Gloucestriae, capitulo

nostro apud Sanctum David convocato, adjudicavimus. Nos

ergo hanc adjudicatiohem 3 memoratia fratribua factam confir-

mantes sigilli nostri impressione communimus, ipsosquc

convocato capitulo nostro apud Sanctum David in praeseriptam

ecclesiam instituimus.

Ilaeo autem facta sunt anno ab Incarnatione Domini mille-

simo centesimo septuagesimo quinto.

Hiis testibus Pontio arehidiacono.'

DLV. Be eoilem.

Omnibus i:Uriotae Matris Ecclesiae filiis praesentes littoras A.D. 1230

visuris vel audituris, Ansolmus,5 divina permissione ccclesim -1247.

Monevensis humilis minister, salutem estornam in Domino. Of t'le

Cum appetere debeamus ut pacem et tranquillitatem sub- same.

ditis nostris praeparemus, ot omnes quos pictas juvat et

veritas non relinquit, pastorali sollicitudine juvaro teneamur ;

et diutius quaestio inter ecclesiam Menevensem ex una parte

ot ecclesiam Sancti Petri Gloucestriae ex altera, super ecclesia

Sancti Paterni majoris fuit agitata ; volentes lites minuere et

materia jurandi dissolvere, dictam ecclesiam Sancti Paterni

majoris, divinae pietatis intuitu, memoratis ecclesiis in proprios

et perpetuos usus duximus conferendam, dividentes eam aue-

toritato pontificali inter momoratas ecclesias pro aequalibus

portionibus, salvis in omnibus episcopalibus et arehidiaconalibus,

et salva competenti vicaria de portiono utriusquo ecclesiae f. 139 b.

1 hostilitatis] hostitalitatia in MS.,

but the sixth and seventh letters

are marked •with the sign of era

sure.

s eandem] eadem, MS.

' adjudicationem \ Originally writ

ten advocationem, but subsequently

altered.

* This clause is obviously in

complete.

5 Anselm le Gros.
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taxanda. Et volumus, ct disponimus, ct ordinamus, ut por-

tiones in eadem ecclesia nondum vacantes, cum vacaverint, per-

tionibus dictarum ecclesiarum pro aeqnali divisionc acerescant.

Et ut htec nostra collatio et superaeripts divisio in perpe-

tuum memoriis bominum commendetur, sigillum nostrum, una

cum sigillo capituli Menevensis, priesentibus litteris patentibus

duximus apponenda. Datum.

DLVI. Jie eodem.

Of the Omnibus Sanctae Matris Ecclesiae filiis priasentes litteras

same. visuris vel audituris, abbas ct conventns Sancti Petri Glou-

cestriae, salutem in Domino

Noverit nniveraitas vestra, tinod nos tradidimus ad firmam

magistro Eadwardo do la Cnolle clerico, portioncm nostram

quam habemus in ecclesia Sancti Paterni majoris, ex ordina-

tiono venerabilis patris Anselmi, Dei gratia Menevensis epi-

scopi, suo perpctuo, ita quod idem Eadwardus viginti mareas

perceperit1 vel ultra. Peraolvet nobis singulis annis centum

solidos in duobus terminis anni, videlicet ad Natale Domini

quinquaginta solidos, ct ad Nativitatem Sancti Johannis Bap-

tistae quinquaginta solidos. Et si idem Eadwardus minus rece-

perit quam viginti mareas do portione eadem, solvet nobis

singulis aunis tres mareas tantum, terminis supradictis, videli

cet viginti solidos uno termino, et viginti solidos alio termino.

Si vero contigerit quod nos velimus ingredi ct habere nostram

supradictam portionem, licebit nobis eam tenere et habere,

libere et quiete, sine omni reclamationc vcl contradiotione dicti

Eadwardi, dummodo cidem prius assignaverimus viginti mareas

de camera nostra singulis annis pereipiendas, quousque ei

provisum fuerit per nos in beneficio ecclesiastico, quod duxerit

acceptandum. Idem vero omnom diligentiam apponet ad re-

vocanda disperaa in dicta occlesia Sancti Paterni per consilium

et auxilium Menevensis capituli, si contingat quod per ordina-

tionem dyoecesani nostri fiant comportionarii. Dictus vero

Eadwardus fideliter redditum nostrum, quamdiu in firma

dictae ecclesiae steterit, statutis terminis plenarie peraolvet

apud Gloucestriam. Ad omnia haec praemissa fideliter et

diligentor observanda dictus Eadwardus corporali praestito

juramento, tactis Saerosanctis Evangeliis, se nobis obligavit.

In cujus rei testimonium prassens seriptum ad modlun

cyrographi, ete.

1 perceperit] pereepit, MS.

S. PETB! GLOUCESTRIjE. 79

DLVII. De eodem.

Henricus, Dei gratia rex Angliae, dominus Hyberniae, dux A.D. 1251,

Normanniae, Aquitaniae, ct comes Andegaviae, dilectis et fide- Mareh 31.

Hbus suis Mereduci filio Audoeni, Mailgoni filio Mailgonis, Of the

Reso, et filio Resi, ct omnibus ballivis et ministris et fidelibus . '

suis de partibus Suthwalliae, salutem.

Sciatis nos suscepisse in protectionem et defensionem nostram

ecclesiam Sancti Paterni, quae spectat ad ecclesiam Sancti

Petri Gloucestriae, homines, terras, res, rodditus, et omnes

possessiones ad praedictam ecclesiam Sancti Paterni pertinentes.

Et ideo vobis mandamus quod praedictam ecclesiam Sancti

Paterni, homines, terras, res, redditus, et omnes possessiones

ad eam pertinenten, manucapiatis, protegatis, ct defendatis ;

non inferontes eis vel inferri permittentes molestiam, damnum,

aut gravamen, ct praecipuo homines abbatis Gloncestriae ibidem

manendo, illuc veniendo, et inde redeundo, non gravantes, vel

gravari permittentes. Et siquid eis forisfactum fuerit, id eis

sine dilatione faciatis emendari.

Testo me ipso apud Dittone,1 tricesimo primo die Martii.

DLVIII. De eodem piscaria in Sabrina.

Noverint univerai prassens seriptum visuri vel audituri, A.D. 1263

quod cum quaedam esset contentio mota inter viros rcligiosos -1284-

R[eginaldum] abbatem et conventum Sancti Petri Gloucestriae ^^g8'16^

ex parte una, et Johannem de Aubeny dominum de la Kinges- Severn.

hame2 ex altera, super quadam piscaria quam idem Johannes

in Sabrina vendicabat; tandem, communibus amicis interveni-

entibus, iidem abbas et conventus praedicto Johanni et haerc-

dibus suis concesserunt, ut decaetero, cum rete opportuno,

exceptis et exclusis omnimodis kydelis et retibus * omnibus in

Sabrina a domino rege prohibitis, cum duobus batellis ct

hominibus ad eos necessariis, possint libero piscari in locis

ubi praedecessores sui antiquitus piscari consueverunt ; proviso

quod iidem piscatores prope gurgites ipsorum religiosorum

piscari non prassumant, videlicet a Pukeput usque ad gurgitem

de Avicheswere ex parte superiori, nec a Puldich usque ad

1 The marginal date of this in ' J Here, in the margin, is inserted

strument is derived from the teste. in a later hand Kyngishome.

The king is shown by his itinerary 3 retibus'] After this word there

to have been at Ditton on Mareh 31, is a slight erasure in the MS.

in the thirty-fifth year of his reign.

80 CARTULARIUM MONASTERII

oundem gurgitem a parte inferiori, item noc a Tinternespulle

usque ad gurgitem de Pullewere ex parte superiori, nec

a ponte usque ad dictum gurgitem ex parte inferiori.

Concesserunt otiam dicti religiosi praefato Johanni et haere-

dibus suis, ut piscea quos dicti piscatores sui in Sabrina, ut

praediotum est, ceperint, libere habeant et rotineant ad opua

suum proprium, et per dietas ipsos piscatores conducant,

pisce prius rationabiliter approtiato ; dum tamen idem Jo-

hannos nec haeredes sui dictum piscom vendant vel exponant

venditioni. Convenit otiam inter eosdem religiosos et dictum

f.1406. Jobannem quod idem Jobannes et haeredos 1 sui piscatores suos

praedictos, qui in Sabrina nomine suo sunt piscaturi, coram

coquinario abbatiae qui pro temporo fuerit saeramentum cor-

poralo praestare compellent, quod cum totum piscem quem in

Sabrina per dietas coperint, dicto Johanni et haeredibus vel

suia certia attornatis fideliter ct integraliter liberaverint, et

do eodem pisoe appretiato conducti fuerint pro laboro suo

ipsum piscem quo conducti sunt praefato coquinario prasenta-

bunt, et pro eodem pretio quo ipsum receperunt eidem coqui

nario vendent,3 si forte ipso pisce indigeat ; sin autem de ipso

pisce faciant quod eis libuerit. Quod si dictus Jobannes vel

haeredes sui aut corum piscatores istam conventionem non

observaverint, eis qui deliquerint piscari non liceat, quousquc

per visum communium et legalium amicorum dictis religiosis

competenter satisfecerint.

In cujus rei testimcnium.

DLIX. De prato de Tuffele, videlicet de quatuor acrix.

Of Tuffele. Sciant* praasentes et futuri, quod ego Margarita4 de Bonn5

concedo, et carta mea confirmo, Deo, et ecclesiae Beati Petri

Gloucestriae, et monaehis ibidem Deo servientibus, donationem

et concessionem quam Willelmus de la Mare homo mens eis

fecit do quatuor aeris prati, quarta parte unius aerae minus,

, juxta pratum de Tuffele8 apud Suthmede,7 quae valent per annum

1 hceredes] piscatores in MS., but Register B, from which the colla-

marked with the sign of erasure. tion is derived.

Haredes is written above. 4 Margarita] The t in this word

! vendent] Originally written prce- is interlined in the MS. Margareta

vendent, but the firat syllable is in Reg. B.

marked with the slgn of erasure. 5 JBoun] Bunn, Reg, B.

3 Another copy of this charter is " Tuffele] Tuffeley, Reg. B.

contained in Gloucester Cathedral 7 Suthmede'] Sudmed, Reg. B.
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dimidiam maream. Quaro volo quod praedicti monachi teneant

prtcdictum pratum ita libere et quiete, sicut carta praedicti

Willelmi testatur, quam monachi inde habent. Et concedo

quod Willelmus vel haeredes sui faciant praedictis monachis

rationabile 1 oscambium ad valentiam praedicti prati alibi in

feodo meo ct haeredum meorum, vol in pratis, vel in reddi-

tibus, si forte aliquo casu contigerit quod praedictum pratum

eis warantizare3 non potuerint.

Quod quia ratum et inconcussum manere volo, praesenti

seripto et sigilli mei impressione confirmo.

[Hiis tostibus Rogerio priore Lantoniae, Willelmo Wihtrihc

canonico, magistro Petro de Leche vicearehidiacono, Johanne

do Bortuna tunc decano, Godofrido filio Goroldi, sacerdotibus,

Willelmo filio Stephani tunc vicecomito Gloucestriae, Adam

filio Willelmi constabulario et aliis multis.] 3

DLX. De eodem.

Sciant4 praesentes et futuri, quod ego Willelmus de la Mare Of the

dedi [et] concessi Deo, et ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, same.

et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute animae meae,

et patris et matris meae, et anteccssorum meorum, et pro

anima Willelmi filii Ricardi, in puram et perpetuam elemosi-

nam, quatuor aeras prati, quarta parte unius aerae minus,

prope pratum de Tuffele s apud Suthmede,8 quae valent per

annum dimidiam maream. Et volo ut teneant pratum illud

quietum ab omni servitio et ab omni exactione. Et ego et

haeredes mei post me pratum illud aquietabimus in perpetuum

ab omni servitio veraus dominum regem, et veraus omnes alios f. 141.

homines. Si vero forte contigerit quod ego vel haeredes mei

non possimus eis warantizare 7 praedictum pratum, nos in prato

vel redditibus eisdem monachis rationabile escambium ad

valentiam dimidiae mareae faciemus.

Et ut haec donatio et concessio nostra rata et inconcussa

pormaneat, sigilli nostri impressione praesens seriptum robora-

mus. Hiis testibus [magistro Petro de Lecche, Johanne de

cano, Godefrido filio Geroldi, sacerdotibus, et aliis.]8

1 rationabile] rationale, Reg. B.

2 warantizare] guarantizare, Reg.

B.

* Hiis testibus multis]

Added from Reg. B.

4 Against this charter cane' is

written in the margin. Another

copy is contained in Gloucester

Cathedral Register B, from which

the collation is derived.

Tuffele] Tuffelle, Reg. B.

• Suthmede] Sudmede, Reg. B.

' warantizare] guarranticare,

Reg. B.

• magistro . . . . et aliis'] Sup

plied from Reg. B.
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DLXI. De Riaindone.1

OfRisin- Notum sit omnibus, quod ego Gilbertus de Risindona ct

done. Emma uxor mea, concessimus domino Thomae abbati et eccle-

siae Sancti Petri Gloucestriae, pratum nostrum in Risindone ;

illud videlicet quod Andreas de Cotes dedit eidem Emmae

uxori meae in matrimonium ; tenendum quamdiu ego Gilbertus

ct praidicta Emma uxor mea vixerimus, pro septem solidis et

uno casco nobis singulis annis ad festum Sancti Johannis

Baptistae poraolvendis. Et pro hao concessione praefatus abbas

dedit nobis in ingressu quatuor solidos.

Quod ut ratum et inconvulsum permanent, praesenti seripto

sigilli nostri impressiono munito confirmamus. Hiis testibns.

DLXII. De prato archidiaconi Oloucestrice.

AD. 1248. Sciant2 praesontes et futuri, quod cum esset placitum inter

Of the dominum Henricum3 abbatem Gloucestriae petentem et Mauri-

deacon's c'um' quondam arehidiaconum Gloucestriae deforeiantem viginti

meadow in wras prati cum pertinentiis, quas idem dicebat pertinere ad

Gloucester, manerium suum do Mayesmora, et super hoc diutius Csset

processum ; tandem inter successores eorum, videlicet inter

dominum Johannem6 abbatem et conventum Sancti Petri Glou

cestriae, et magistrum Thomam* arehidiaconum Gloucestriae, de

assensu venerabilis patris domini Walteri do Cantilupo, Wy-

gorniensis episcopi, dictum placitum in hunc modum conquio-

vit anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo octavo ;"

videlicet quod dictus arehidiaconus concessit, remisit, et

quiotas clauiavit, octo aeras dicti prati, de se et succossoribus

suis, per visum legalium virorum mensuratas, dictis abbati ct

conventui Gloucestriae et corum successoribus, ita quod dictus

arehidiaconus vel successoros sui nihil juris in eisdem sibi

possint vondicaro. Pro hac autem concessiono et quieta cla-

matione iidem abbas ot conventus Gloucestriae remisorunt,

concesserunt, et quictum elamaverunt, de so et successoribus

suis, dicto arehidiacono et successoribus suis, totum residuum

1 Risindone] eodem in MS.

2 Here, in the margin, is inserted

in a later hand Nota licne ; and

lower down, Cave de menmra.

' Most probably Henry Foliet

4 Maurice de Arundel.

5 John de Felda.

" Thomas, successor of William

Lupus.

' Vide ante, voL i. p. 30.
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de dicto prato, libero et 1 quiete, absque omni exactione vel

clamio sui vol successOrum suorum in perpetuum.

Ut autem hmc omnia per modum compositionis hino inde

perpetuoa firm i tatis robur obtineant, prcssens soriptum in

modum cyrographi inter eos eonfectum est, cujus unam par

tem, sigillo dictorum abbatis et conventus Glouoestrira muni- f. 141 A.

tam, dictua arehidiaconus sibi retinuit; alteram vero partem,

sigillis venerabilis patris dicti domini Wigorniensis episcopi

et prmfati arehidiaconi Glouoestriae roboratam, iidem abbas et

conventus Gloucostrim sibi reservarunt, ete.

DLXIII. De prato in Waleharnrne.

Sciant2 praesentes et futuri, quod [ego] Walterus Grangerlus, Of Wale-

de assensu et voluntate Edithae de Chirehesdono uxoris mae, hamme.

dedi et concessi, et hac prassenti carta mea confirmavi, Deo,

et ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo

servientibus, in puram ct perpetuam elemosinam, unam aeram

prati in Walehamme ;3 scilicet illam qnam Pbilippus le Deve-

neys aliquando tenuit; tenendam et habendam sibi et succos-

soribus eorum libere et quiete, bene et in pace, integre et ho-

norifico, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

suis ; videlicet quod ego Walterus, neo Editha uxor mea, ncc

haeredes nostri, in dicta aera prati aliquod jus vel clamium in

posterum vendicare possimus. Ego vero Walterus et Editha

uxor mea et haredes nostri dictam aeram prati cum omnibus

pertinentiis suis dictis monachis vel successoribus eorum

contra omnes homines et fceminas warantizabimus in perpe-

tuum et defendemus.

Et ut haeo nostra donatio et concessio firmiter observetur,

ete.

DLXIV. De prato tangente priorem Sancti

Barthohmad.

Sciant prasentes et futuri, quod ego Johannes,4 Dei gratia A.D. 1248.

abbas et conventua Sancti Petri Gloucestriae, anno Domini Of Mu-

millesimo ducentesimo quadragesimo octavo, concessimus, chelemede.

1 ef] interlined in MS.

3 VideNo.CCCCXXXin. (ante,

p. 6).

5 Walehamme'] Walesmede in ca

lendar of donations, (ante, vol. i. p.

120).

* John de Felda.

F 2
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confirmavimus, et quietus clamavimus, pro nobis ct succes-

soribus nostris, quatuor aeras prati de feodo nostro in

Muchelemede, priori et fratribus Sancti Bartholomaei Gloces-

triie ; illas scilicet qua jacent inter pratum Rogeri Snol et

pratum Willelmi Brostrad, quas quidem Willelmus do San-

forde omit do Philippo do Lillinthono liboro homino nostro,

ct eisdem dedit ct assignavit perpetuo possidondas. Pro hac

autem concessione, confirmatione, et quieta clamatione iidem

prior et fratres singulis annis dabunt nobis annuum redditum

sex denariorum ad festum Sancti Michaelis pro omnibus

servitiis et sacularibus demandis. Dictus vero prior fecit

nobis homagium suum, quod quidem facient omnes successores

sui, ot tam idem prior quam illi curiam nostram Gloucestriae

cum singuli sibi succodent, cum liberis hominibus nostris

sequentur.

In cujus rei testimonium, ete.

DLXV. De prato quod vocatur Nunnehamme.

A.D. 1154 Notum1 sit omnibus, tam prassentibus quam futuris, quod

Mareh 30. ego Rogerus comes Herefordiae, et ego Walterus frater

Of Nunne- comitis ; cum propter imminontem 3 nobis nccessitatem violen-

hamme. ter et injuste detinuissemus aliquanto tempore pratum quod

f. 142. appellator Nunnehammo, anno tandem ab Incarnatione Domini

millesimo centesimo quinquagesimo quarto3 jus quod ecclesia

Sancti Petri Gloucestriae in eodem prato ab antiquo habuerat

recognoscentes, assensu Henrici fratris nostri et hominum

nostrorum consilio, reddidimus Hamelino abbati et monachis

Gloucestriae totum idem pratum, atque concessimus ut ccclesia

Sancti Petri teneat illud libere et quiete perpetualiter, utrum

voluerit, in pratum vel pasturam ; nec sit qui eidem in aliquo

sine abbatis et monachorum permissiono communicet; sed

neque nos in posterum, nec haeredes nostri, nec homines,

aliquam in eo consuetudinem aut participationem habebimus,

neque ullum omnino impedimentum, quominus ad commodum

et libitum suum monachis eodem uti liceat, perquiremus, sed

potius, nc quis amodo injuriam cis aut violentiam de hoc

faciat, prohibemus. Rccognovimus, etiam praesenti seripto

testamur, totum pratum quod appellate Prestehammo simi

liter esse do jure Sancti Petri, et quod totam ejusdem prati

1 Here, in the margin, is inserted in a later hand, m. c. liiii., and

Nunham in Oxlese. lower down, Presihamme, and lower

: imminentem] iminentem, MS. down still, Nota bene ; divisio pra-

' Here, in the margin, is inserted torum Presthamme et Nunhame.
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partem quae est ab co ubi fossatum fratrum fuit tempore avi

nostri Walteri do Gloucestria usque in Savernam, ex omui

parte de abbate et monachis ex commodate tenemus. Volentes-

quo redintegrari jus ecclesiae quod por nos fuerat diminutum,

concessimus ut tota para reliqua sit in perpetuum libera et

quicta in dominio monachorum,. et cam partem quae est a

magno fossato quod comes Milo fecit usque ad divisam partis

illius quam tenemus, ut dictum 1 est, ex ecclesiae commodate,

babeat in perpetuum,2 sicut hactenus babuerunt. Totum vero

aliud quod est ex altera parte magni fossati usque ad lacum

qui dividit Prestehamme et Nunnehamme teneat ecclesia

Sanoti Petri in perpetuum in pasturam propriam et domini-

cam, ita ut nemo deinceps consuetudinem aliquam vel parti-

cipationem in ea sibi clamet aut vendicet, excepto quod ex

abbatis et monachorum permissione singulis annis, in vigilia

Pentechostes, vel quando eorum animalia mittentur in pra>

dictam pasturam do Prestehamme, nostra quidem animalia

de quibus certtun erit quod propria sint et dominica curiae

do Berthona cum duobus* averiis eidem solummodo pas

turae de Prestehamme communicabunt. Nullum autem aliud

animal, neque de Berthona, neque de tota terra nostra vol

hominum nostrorum, noquo do tota Gloucestria, pasturam

intrabit sine voluntato et licentia monachorum, sed ipsis

licobit in eam absque ullo impedimento et contradictione tan- f. 142 b.

quam in suam rem propriam, et quod voluerint admittere, et

excludere quod voluerint. Si quis igitur de nostris sive de

tota Gloucestria, sive cujuscunque sit et undecunque, de

caetero miserit equum aut jumentum, aut cujuscunque generis

animal, in Prestehamme vel in Nunnehamme, vel in aliis

pratis aut pascuis abbatiae, vel aliquid in eis contra volun-

tatem abbatis et monachorum aut hujus cartae tenorem usur-

paverit, habeant ipsi liberum jus et plenariam potestatem jus-

titiae faciendae et comprehendendi per ministros suos quiequid

iu buo alienum invenerint,4 atquo detinendi doncc inde sibi sit

in curia Sancti Petri sufficienter et plenarie satisfactum.

Eanc itaquo recognitionom, redditionem, ct concessionem,

focimus pariter ego Rogerus comes Herefordiio, ct ego Wal-

terus frater comitis, et insuper donavimus in elemosinam Deo,

ot Sancto Petro, ot monachis, unam virgatam terrae in Tal-

garde, liberam et quietam ab omni consuetudino et servitio,

cum homino qui eandom virgatam tenebat.

1 After dictum there is a slight but the redundant words have been

erasure in the MS. struck through with the pen.

2 perpetuum] pratum, MS. 4 invenerint] invenerit, MS.

;1 cum duobus] Repeated in MS.,
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Quibus omnibus primum quidem capitulo concessis, deindo

in ecclesia, prasente Hameliuo abbate ct conventu, super

al tare Sanoti Petri per toxtum oblatis; postremo oartam banc

sigillis nostris ad plenam et perpetuam supradietorum omnium

confirmationem impressimus tertio kalendas Aprilis anni

supradioti.

llujus rei testes sunt Waltorus de Clifforde et Osbernus1

do Weetberia.

DLXVI. Da pastura juxta pontem.

Of the Ricardus Burgeis, David Dunning, Johannes Draperius,

pasture by Ricardus Gunter, Willelmus Waryn, Willelmus de Saunforde,

the bridge. Adam Cr0e, Walterus Hoch, Ricardus filius Katerina;, Ami-

sius Maceorarius, Robertus le Riehe, Willelmus le Richo,

Stephanns de Herefordia, Willelmus de Ludelawe, Thomas Oxe,

Willelmus Gille, Adam filius Rogeri, Ricardus May, Galfridus

do Bathonia, Robertus de Roy, David do Breyhenoc, Petrus

lo Ferur, Willelmus de Waddono, Mauricius Symenol, Begi-

naldus le Deveneys, Gilbortus le Taillur, Walterus Kentwyne,

Johannes Marescallus, Walterus de Tcukesburia, Walterus

Pyrun, Galfridus Cuttestuche, Daniel Piscator, Walterus dc

Pinnekete, Walterus Haliday, Walterus Bucho, ct Ricardus

David summoniti fuerunt ad ostendendum quo jure exigunt

eommunam in terra abbatis de Glouoestria in Maiesmore,

sicut idem abbas nullam communam habet in terra ipsorum.

DLXVII. Pichenecumbe.

A.D. 1252 Hmo est convontio facta inter dominum Johannem,2 abbatem

-1253. ct conventum Sancti Petri Qloucestriae, et Ricardum le Broth

Of Pi- do Pichenocumbo, ox altera, videlicet, quod iidem abbas et

cumbe conventus concesserunt ct tradiderunt, anno rogni regis

f Henrici filii regis Johannis tricesimo septimo, eidem Bicardo

de Pichenecumbe ct haeredibus suis vel suis assignatis,

gardam terrao cum pertinentiis quam Henricus de Avenobury

aliquando tenuit in manerio do 8tanodys, videlicet in Herae-

cumbe, cum maritagio infantis et haeredis ejusdem Henrici,

ita quod non disparagetur ; tenendam et habendam dictam

gardam dictae terrae, quamdiu juxta morem Angliae debet

osso sub tutore, ita quod noc vastum nco destructionem ncc

1 Osbernus] Osberno, MS. | : John de Felda.
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doteriorationem in pertinentiis ejusdem faciant, salvis tamen

cis husbote ct heybote. Si vero de dioto hmrede humanitus

contigerit, concosserunt dicti abbas et conventus eidem

Bioardo et haeredibus suis gardam dictae terrae cum suis

pertinentiis cum maritagio alterius existentis haeredia ; salvo

oisdem sorvitio pertinente ad dictam terram, scilicet esquioria,

ot secta curiae sum apud Gloucestriam, et apud Stanedys,

cum aliis liberis hominibus suis. Pro hac autem concessione

ct traditiono sua dedit Rioardus dictis abbati et eonventui

quinquaginta mareas argonti, et unum dolium vini. Dictus

voro Ricardus et haeredes sui haec omnia observabunt sub

forisfaotura centum solidorum.

In cujus rei testimonium prasenti seripto in modum oyro-

graphi confocto partes sigilla sua apposuerunt.

DLXVIII. De eodem.'

Sciant praesontes et futuri, quod nos Roginaldus, Doi gratia A.D. 1263

abbas ct oonventus Sancti Petri 2 Gloucostriae, concessimus ct -1284-

trudidimus Gilborto carectario de Prestono nativo nostro, OfPreston,

viginti tres aeras terrae arabilis cum pertinentiis suis, quas

quidom Wygoth de nobis aliquando in villa supradicta [tenuit],

ot unam dimidiam aeram prati quod veoatur Suthmedo ;

habendam et tenendam de nobis et successoribus nostris ad

vitam suam tantum, et ad vitam Ysondae uxoris suae filiae

Walteri propositi do eadem villa, si cum supervixerit ct

continens fuerit.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris octo

solidos argenti ad quatuor anni terminos usuales, ct faciendo

nobis singulis annis in autumno tres bederipas cum uno

Uomine in manerio nostro dc Prestone. Dabunt ctiam nobis

tonnutum pro equo ct bovo vendito, poreos suos pannagiabunt,

ct curiam nostram loci praefati sequentur cum aliis hominibus

nostris. Praeterea filium nec filiam maritabunt sine assensu

nostro. Idem vero Gilbertus et Ysonda juramentum, ete. £ 143 j.

Pro hac concessiono et traditiono praefati Gilbertus et Ysonda

uxor ejusdem quinquaginta solidos argenti nobis prae manibus

numeraverunt. Post decessum vero dictorum Gilbert! ot

Ysondm, ete.

In cujus rei, ete.

1 eodem] This should be Pres- - Petri] added in the margin.

tone.
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DLXIX. De eoiUm.

Of the Sciant praesentes et futuri, quod ego Galfridus lo Joevonc1

same. d0 prostone dedi, concessi, ct hac praesenti carta mea con-

firmavi, viris religiosis abbati et conventui Saneti Petri

Gloucestriae, quoddam pratum moum dictum Suthmede, jacens

in latitudine inter quandam culturam terrae arabilis ipsorum

religiosorum qua vocatur Pundfurlong ex parte una, et pratum

corundem religiosorum quod dicitur Pundmede ex altera ; et

extendit se in longitudino a stagno molendini de Prestonc

noque ad pratum saepedictorum religiosorum nominatum Suth-

mede ; tenendum et habendum totum pratum antedictum, cum

salicibus cireumstantibus et omnibus aliis suis pertinentiis, de

mo ct haeredibus meis sou meis quibuscunque assignatis,

religiosis praefatis et successoribus eorundem libere, quiete,

ct pacifice, in puram ct perpetuam elemosinam ; nihil nobis

indo reddendo nisi suffragia orationum. Ego vero Galfridus

antedictus, ct haeredes moi seu quicunc[uo assignati mei,

ssupefatis roligiosis ct corum successoribus totum pratum

supradictum cum omnibus suis pertinentiis, ut praedictum est,

contra omnes mortales warantizabimus, et do omnibus saecu-

laribus demandis, tam regalibus quam aliis, aquictabimus in

perpetuum et defendemus.

In quorum omnium robur, ete.

DLXX. De eodem.

A.D. 1263 Sciant praesentes et futuri, quod nos Eeginaldus, Dei gratia

-U84. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriio, concessimus ct

Of the tradidimus Ricardo de Prestono totam illam terram nostram

same.
servilem, cum ommbus pertinentiis suis, ct cum duabus aeris

prati, quarum una aera jacet in Uppingham, ct alia in

Wycham ex opposito molendini nostri de Abbelode quam

Ysabella le Prestes aliquando de nobis tenuit in manerio

nostro de Mayesmore ; tenendam et habendam praefatam terram

cum pertinentiis suis ac duabus aeris prati praedictis, de nobis

et successoribus nostris, praefato Ricardo et uni uxori sum

quam primo ducet, ad vitam utriusque tantum si illa ipsum

supervixerit, ct post ejus decessum caste se gesserit.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris septem

solidos argenti ad quatuor anni terminos usuales pro aequalibus

Joevene] Rovcne in calendar of donations (ante, vol. i. p. 107, note).
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portionibus ; ct faciendo nobis indo omnos consuetudines, sectas,

et aorvitia quas Ysabolla praefata rationo diotae terrae cum f-

pertinontiis nobis facero debuit ct consuevit. Idom vero

Bicardus juramontum, ete. Eandem securitatem, ete. Post

decessum vero dictorum Ricardi et primae uxoris, ete.

In cujus rei, ete.

DLXXI. De eodem.1

Anno ab Incarnationo Domini millesimo centesimo vicesimo A.D. 1126.

sexto, Ricardus filius Nigelli dedit, cum Willelmo filio suo Of l'ai-

habitum monachi suscipiente, Deo, ct Sancto Pctro, et mona- gravii-

chis do Gloucestria, concessu Rogeri filii sui, quandam terram

quae dicitur Paigrave, et terram quae est infra hortum elemo-

sinae, et molendinum do la Forda, et totam decimam suam do

Wttona3 in porpetuum.

Hujus donationis testes sunt, ete.

DLXXII. De eodem.

Robertus 3 consul Gloucestriae, omnibus baronibus suis et Of the

ministris, omnibusque fidelibus suis, salutem. same.

Sciatis quod concedo et confirmo donationem quam fecit

Ricardus filius Nigelli Deo, et Sancto Petro, et monachis

Gloucestriae, pro anima sua, et uxoris suae Emmae, et pro

duobus filiis suis quos monachos fecit in eadem ecclesia;

scilicet terram quae dicitur Paygrave, et terram quatuor soli-

dorum quae est infra hortum elemosinae, et molendinum de la

Forda, et totam decimam suam de Wttona, et sex acres terrae

juxta domum Normanni. Haec omnia sunt data, et do feodo

meo sunt ; volo ut praedicti monachi libere ct quieto ct hono-

rifico in perpetuum in elemosinam habeant, et nullus eis inde

aliquam injuriam vel contumeliam faciat.

1 eodem] This should be I'ai- (ante, vol. i. p. 107) this confirma-

grave. tion is said to have been made

* Here, in the margin, is inserted during the abbacy of William

in a later hand, Decimee de Wotton. Godemon (A.D. 1113-1131).

s In the calendar of donations
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DLXXIII. De Pethsawe.

Of Peth- Omnibus 1 Christi fidelibus2 ad quos praesens seriptum pervo-

sawe, nerit, Radulphus filius Stephani, salutem in Domino.

Univeraitati vestra notum fieri volo, quod ego Radulphus

filius Stephani, per visuetum cirea Wynterbureiam, plenarie

didici quod Pethaawe * est pertinens ad ecelesiam Sancti Petri

Gloucestritc, ct quod ipsa Pethaawe3 ost libera et quieta dc

scutagio et hydagio, sicut pura ct perpetua elemosina. Et

quia nolo quod tractu tomporis monasterium Sancti Petri

Gloucestriae, vol per me, vel per haeredos meos,* in postorum

supor villa de Pothaawe* aliquod da scutagio vel hydagio vel

de oxactiono aliqua patiatur gravamen vel molestiam, conoedo

pro salute animtc meae et pro salute regis Henrici domini

mei, et pro salute uxoris meae, et omnium parentum meorum,

quod jam dictum monasterium sua in perpetuum gaudoat

libertate.

In cujus rei testimonium praesens seriptum sigilli mei s

[impressionc roboratum confirmavi.

Hiis testibus Willelmo fratre meo ot Willelmo nepoto meo

Willelmo de Chames et aliis.]6

DLXXIV.

Of the Sciant praesentes ot futuri, quod ego Radulphus filius Ste-

same. phani, pro salute animae meae, et pro anima domini mci regis

f. 144 b. Henrici, quictum clamavi Deo, ct ccolesiae Sancti Petri Glou-

cestriae, scutagium de Pethaawe, ita quod cum scutagium do

illa terra ct caetoris terris per Augliam exactum fuorit, ego

quantum ad pradictam terram pertiuuerit do Pethaawe dc

dominio meo de Wynterburna peraolvam.

Quod ut ratum in posterum peraeveret, praisons soriptum,

ete.

1 Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Register B, from which the colla

tion is derived.

2 Christi fidelibus] omit. Reg. B.

3 Pethsawe] Petsage, Reg. B.

4 meos] In the MS. the two last

lettera of this word are written upon

an erasure.

5 met] mei, etc., Cartulary.

6 impressione ct atiis]

Supplied from Reg. B.
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DLXXV. De eodem.

Hiuo 1 06t ponventio facta inter dominum Johannem, abbatem Of the

Sancti Petri Gloucestriae et ejusdem loci conventum, ex parte 3 samc-

una, et dominum Willelmum, abbatem Sancti Auguatini de

Bristollia et ejusdem loci conventum, ex altera vidolicet,

quod praedictus 4 abbas et eonventus Sancti Petri Gloucestriae

conoessorunt, et in feodi firmam tradiderunt, dictis abbati et

oonventui Sancti Augustini, totam terram suam quam habue-

runt apud Pethsawe 5 cum pertinentiis 6 suis, et etiam omnes

homines cum eorum sequelis dictam terram 7 tenentes, secun

dum hoc 8 quod eos habuerunt et tenuerunt ; habendam et

tenendam sibi et successoribus suis, de supradictis abbate et

conventu Sancti Petri Gloucestriea 0 et eorum successoribus^,

libero, paoifice, quiete, et integre, in boscis et plains, in viis

et semitis, in pratis et pasturis, in fossatis et assartis,10 [et]

in omnibus rebus et locis cum omnibus libertatibus et liberis

consuetudinibus.

Reddendo inde annuatim praidictis abbati et conventui Sancti

Petri, et eorum suocessoribus in abbatia11 Gloucestriae, decom

mareas argenti deputandas saeristae 12 ejusdem coolesiae ad qua-

tuor ajmi terminos, scilicet ad Nativitatem 13 Sancti Johannis

Buptistai duas mareas et dimidiam, in festivitate 14 Sanoti Mi-

chaclis duas mareas et dimidiam, ad Natale Domini duas

mareas et dimidiam, et ad Pascha duas mareas et dimidiam, et

domine; Amiciae15 de Columbariis et haeredibus ejus singulis

annis tres virgas et quartam partem unius virgoa nigri panni,

et unum par botarum in festo Beati Martini, pro omnibus saecu-

laribus servitiis, exactionibus, [et demandis] 16 ad dictam terram

1 Another copy of this conven

tion is contained in Gloucester

Cathedral Register B, from which

the collation is derived.

2 parte'] Written upon an erasure.

3 In the margin here is inserted

iu a later hand this note, Compo-

sitio inter abbates Gloucestrite et

Sancti Auguatini BristoUia.

* pradictus] priedicti, Reg. B.

5 Pethsawe] Petschawe, Reg. B.

3 pertinentiis] omnibus pertineu-

tiis, Reg. B.

' terrain] After this word there

is a slight erasure in the MS.

" lioc] omit Keg. il.

0 Gloucestria] omit. Reg. B.

10 fossatis ct assartis] furaatis et

essartis, Reg. B.

" abbatia] abbathia Sancti Petri,

Reg. B.

'- deputandas sacrista] deputatas

sacristariao, Reg. B.

" ad Nativitatem] in Nativitatc,

Reg. B.

" festivitate] festo, Reg. B.

15 Anuria:] Avicioe, Reg. B.

et demandis] Supplied from Reg.

B.
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portinontibus in perpetuum. Et si dictis abbati et conventui

Sancti Petri loco et terminis praenominatia de dicto redditu

plenario 1 satisfactum non fuerit, quotienscunque hoe contigerit,

oxtunc certa conventione hinc inde concesaa, liceat memoratis

abbati et conventui Sancti Petri et eorum successoribus,

praedictos abbatem et conventum Sancti Augustini et eorum

successores, tam apud Aaseleworfe " quam apud Pethaawe,5 per

quascunque sibi viderint 4 expedire districtiones, aine contra-

dictiono continue tam diu distringere, et districtionea tenere

doncc tam de arreragiis dicti redditus quam taediis, damnis,

et laboribus, occasione dilationis solutionis ejusdem, eis

plene fuerit satisfactum. Dicti autem abbas et conventua 6

Sancti Petri Gloucestriae c totam praedictam terram cum omnibus

suis pertinentiis praefatis abbati et conventui Sancti Angustini

ot eorum successoribus contra omnes gentes warantizabunt.

In cujus rei testimonium praesens seriptum in modum

cyrographi confectum est, cujus unam partem, sigillo abbatis

ot conventus Sancti Augustini munitam, dicti abbas et con-

ventus Sancti Petri Gloucestriae sibi reservant; alteram vero

partem, sigillo dictorum abbatis et conventus Sancti Petri

Gloucestriae, dicti abbas et conventus Sancti7 Augustini sibi

retinuerunt roboratam.

Hiis testibus [domino Roberto Walerand tunc vicccomite

Gloucestriae, domino Nicholao Poinz, domino Ricardo de Crom-

bale, domino Johanne de Salso Marisco et aliis.] '

DLXXVI. De eodem.u

AJ). 1115 T[hcobaldus], Dei gratia Wygorniensis episcopus, omnibus

-1123. successoribus suis, salutem ct benedictionem.

^Quen" Sciatis me concessisso et episcopali auctoritato confirmassc

W[illelmo]10 abbati ct monachis ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae,

eccleaiam Sanctae Mariae de Quenintone, cum omnibus per-

intone.

1 plenarie] plcne, Reg. B.

2 Assetewoibe] Esseleworthe, Reg.

B.

' Pethsawe] Petschawe, Reg. B.

1 sibi viderint] viderint 6ibi, Reg.

B.

3 coni;entus] In the MS. the last

letter of this word is written upon

an erasure.

' Glouccstrue] omit. Reg. B.

7 Sancti] After this word there

is a slight erasure in the MS.

s domino . . . . et aliis] Supplied

from Reg. B.

° This should be Quenintone.

10 William Godemon.
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tinentiis suis qttam Hugo de Lacy eis dedit meo assensu in

perpetuam olemosinam, liberam et quietam tenendam, salva

dignitate episcopali. Valete.

DLXXVII. De eodem.

Hillarius, Dei gratia Cycestrensis episcopus, omnibus A.D. 1148

Matris Ecclesiae filiis ad quos carta ista pervenerit, salutem. -1169-

Nullus erit litium finis si res semel terminata recto iteratis „__e

refragationibus perturbetur. Papa siquidem Alexander causam,

quao inter monasterium Beati Petri Gloucestriae et Hospitalem

domum Jerosolomitanam super ecclesia Quenintone verte-

batur, mibi cognoscendam terminandamquc delegavit.

Causa autem haec erat.

Abbas et monachi ipsius monasterii quiete et sine alicujus

reclamatione duas garbas decimarum dominii, et unam virga-

tam terrae in eadem villa possidebant. Ecclesiam quoque

ipsius loci cum suis pertinentiis asserebant prior et fratres

praedicti Hospitalis eos injuste occupasse, et contra justitiam

detinere. Post multas itaque hinc inde allegationes, contro-

versiam ipsam, utriusquo partis assensu, in hunc modum

amicali compositione terminavimus.1 Praefata domus hospi

talis tenebit jam dictam ecclesiam cum duabus garbis dominii

et virgata terrae in perpetuum nomine monasterii, et ei

annuatim inde nomine census duas mareas argenti peraolvet.

Verumtamen veniente Roberto clerico, nunc ejusdem ecclesioa

peraona, prior Hospitalis, qui pro tempore fuerit, unam dimi-

diam dumtaxat maream argenti annuatim monasterio solvet, 145 ft.

quam a Roberto annuatim pereipiet, nihil amplius ab eo

nomine ecclesiae vel supradictae decimae sive virgatae terrae

petiturus. Quod si domus hospitalis huic transactioni non

steterit, monasterio licebit ecclesiae et aliorum supradictorum

possessionem propria auctoritate ingredi, et sibi retinere.

Testibus.

DLXXVIII. De eodem.

T.2 Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, Anglorum Of the

primas, et Apostolicae Sedis legatus, omnibus Sanctae Matris samc-

Ecclesiae fidelibus ad quos carta ista pervenerit, salutem.

1 terminavimus"] Prefixed to this

word in the MS. in the syllable con,

but with the sign of erasure.

2 Query, is this Theobald, or

Thomas Becket; they both coincide

with the period of Hilary, bishop of

Chichester, who is mentioned in the

charter.
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Quia eontroveraia quae inter monasterium Bcati Petri Glou-

costriae et hospitalem domum Jerosolomitanam super ecclesia

Quenintono vertebatur, amicabili compositione interveniento

sopita est, ne succedente tempore in dubium revocari possit,

nos eam seripto nostro inposterum 1 notitiam deducere deere-

vimus, cam ratam habentes et sigilli nostri munimine confir-

mantes, sicut carta venerabilis fratris nostri episcopi Cyces-

trensls in praosentia ipsius episcopi compositionem illam factam

esse testatur. Valete.

DLXXIX. De eodem.

A.Ii. 1261, Universis Christi fidelibus prasentes litteras inspecturis vel

Jan. 14. audituris, W[alterus],2 divina miseratione Wygorniensis ecclesiae

Of the minister humilis, salutem in Domino sempiternam.

'"" Cum inter viros religiosos abbatem et conventum Sancti

Petri Gloucestriae actoves cx parte una, et priores et fratres

Hospitalis Jerosolomitani in Anglia reos ex altera, super

spoliationc duarum mareurum annuae pensionis quas dicti

abbas et conventus a pricdictis hospitalariis nomine ecclesiae

do Quenintone solero pereipere proponebant, orta fuisset

materia quaestionis, et procuratores partium specialem ad

hoc habentes potestatem, post varios inter easdem coram

diverais judicibus processus babitos, dominos suos nostrae in

hac parte ordinationi sive arbitrio submiserint, tam super

jure quam possessionc pensionis pradictae, neenon et arre-

ragils a tempore quo dicti hospitalarii pensionem eandem

dictis religiosis subtraxisse dicuntur, prout in instrumento

super hoc confecto, et sigilli nostri munimino roborato,

plenius continctur ; cujus tenor talis est.

Memorandum, quod cum inter viros religiosos abbatem et

conventum Sancti Petri Gloucestriae ordinis Sancti Benedicti

Wygorniensis dyoecesis ex parte una, et priorem et fratres

hospitalis Jerosolomitani in Anglia ex altera, super spoliatione

duarum marearum annuae pensionis do ecclesia de Quenintone

ojusdem dyoecesis, suborta fuisset materia quaestionis, ac par-

tibus coram ofiSciali venerabilis patris domini Wygorniensis

f. 146. episcopi ordinario jure cognoscente aliquamdiu litigantibus,

a praefatis abbate et conventu mere pessessorium judicium

intentantibus, et restitui petentibus, para dictorum hospita-

lariorum excipiendo proposuit quod coram dicto 3 officiali

1 inposterum] inposterorum, MS. * dicto] After this word there is

2 Walter de Cantilnpe. a slight erasure in the MS.
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respondere non debebant, cum a jurisdictione ordinaria

auctoritate Sedis Apostolicae, cui immediate subject! sunt, in

omnibus causis tam realibus quam peraonalibus undecunquo

subortis sint proraus exempti, ita ut nen, nisi coram domino

Papa vel ab eo judice delegato, teneantur respondere, quod

ut asserebant per exhibitionem privilegii a domino Papa sibi

concessi, et eidem officiali in judicium exbibiti, evidenter

constabat. Et quia idem officialis ipsos, ut dicebant, super

hoc audire recusabat,1 reputans insupor ipsos contumaces

cum non essent, in unam maream argenti ipsos perperam

condemnavit ; oorum procurator legitimus, sentiens dominos

suos indebito praegravari, dominum Papam ad tuitionem

sedem Cantuariensem ut asserebant appellavit. Et demum

partibus in praesentia decani de Aroubus Londoniensis offi

cialis, curiae Cantuariensis commissarii generalis, in causa

tuitionis praedicta cognoscentis per preouratores legitime

constitutos, et speciale mandatum habentes, sufficienter com-

parentibus, et praefatam tuitionis causam aliquamdiu agitanti-

bus, tandem inter eosdem lis conquiovit in huno modum;

videlicet quod para dictorum hospitalariorum firmiter ac bona

fide promisit, quod citra Pascha proximo futurum, dictis

abbati et conventui anni praesentis duarum marearum pra-

dictam restitueret pensionem, et submiserunt so partes prae-

dictae vonera! :li patri domino Wygorniensi episcopo, in quem

tanquam in ordinatorem pure et absolute consenserunt, et

ejusdem ordinationi sou arbitrio, tam super jure, quam

possessione ponsionis pradictae, neenon super caeterorum arre-

ragiorum restitutiono se penitus submiserunt, ita quod idem

venerabilis pater summatim et de plano, sine strepitu judiciali,

super praemissis cognoscens, pronunciot, ordinet, seu arbitre-

tur super eisdem, prout secundum Domini5 et justitiam,

ac secundum jura et rationea partium viderit expedire.

Cujus ordinationem seu arbitrium partes bona fide ac Saera

mento in animas dominorum suorum a procuratoribus prasstito,

promiserunt firmiter observare, submittentes dominos suos in

bac parte coertioni praedicti domini episcopi, quod possit

partes praefatas ad observationem omnium et singulorum quae

priumissa sunt per quameunque coertionem ecclesiasticam

sine strepitu judiciali compellere ; renunciantes in hac parte

exceptioni, cavillationi, appellationi, impetratis, et impetrandis,

et omni, tam juris civilis quam canonici, remedio partibus f. 146 b.

in contrarium competenti seu competituro, salvia in omnibus

1 recusabat] recusabant in MS. " Query, some omission,

but the n has the sign of erasure.
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aliis causis ct negotiis praedictis priori et fratribus privilegii

sibi a Sode Apostolica concessis. Et cum praedictus dominus

episcopus, in suam veniens dycecesim, ibidem contraxerit

moram diobus et locis ab eodem 1 partibus praefigendis, com-

parebunt partes antedictae cum omnibus rationibus, juribus, et

munimentis suis, ejusdem domini episcopi ordinationem sou

arbitrium devoto suscepturae.

In quorum omnium testimonium idem venerabilis pater, qui

in sp suscepit onus praedictum, decanus de Areubus Londonicn,

ct procuratores partium habentes potestatem specialem subi-

ciendi dominos suos ordinationi seu arbitrio domini episcopi

supradicti, praesentibus signa apposuerunt.

Datum Londonism, die Sabbati proxima post festum Sancttc

Scolasticae2 Virginis, anno Domini millesimo ducentesimo

quinquagesimo nono.

i Nos Walterus, divina permissionc Wygorniensis episcopus,

auditis plenius ct intellectis partium rationibus, et eisdem

diligenter oxaminatis, communicato virorum prudontum nobis

assidentium consilio, Deum habentes prae oculis, in nomine

Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen, sic pronunciamus

ct ordinamus, quod dicti hospitalarii in perpetuum decaetero

dictis abbati et conventui dictam pensionem duarum mar-

carum annuatim, nomine ccclesiae de Quenintone, absque

omni contradictione, peraolvant hiis terminis, scilicet in

festo Annunciationis Dominicae unam maream, et in festo

Sancti Michaelis unam maream. Super arreragiis vero pen-

sionis praedictae jam dudum per dictos hospitalarios praefatis

abbati et conventui restituant antedictis. Reservantes nobis

potestatem in posterum partes praenotatas ad hujus nostrae

ordinationis observantiam, quotiens opus fuerit compellendi.

Acta sunt haec apud Gloucestriam, partibus praefatis per

procuratores sufficientes coram nobis comparentibus, et prae-

missae ordinationi expresse consentientibus, in erastino Bcati

Hyllarii, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo.

DLXXX. Quede8leya.

A.D. 1135 Stephanus, rex Angliae, R. parvo, salutem.

-U54. gi cognoscis quod debeas tenere virgatam terne quam tenes